
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

      «Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

 ПРИКАЗ 

05.05.2021                                   № 160  
р.п. Вешкайма 

 

О проведении всероссийской апробации ЕГЭ по обществознанию и 

английскому языку (устная часть)  

         

На основании письма Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от  05.05.2021 № 696 «О проведении апробации 13 мая 

2021 года», в целях подготовки к  проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам  среднего общего образования в 

форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 13 мая 2021 года апробацию ЕГЭ по обществознанию и 

английскому языку (устная часть) с участием обучающихся 11 классов (далее – 

апробация ЕГЭ) в пункте проведения экзамена (МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ).  

2.Утвердить транспортные схемы доставки участников апробации ЕГЭ в 

ППЭ и возвращения их к месту жительства (приложение №1).   

3.Утвердить график прибытия участников апробации ЕГЭ в ППЭ 

(приложение №2). 

4. Утвердить состав работников, участвующих в проведении апробации 

ЕГЭ  (приложение №3). 

5.Муниципальному координатору: 

5.1.Обеспечить обучение работников, участвующих в организации и 

проведении апробации ЕГЭ в срок до 12 мая 2021 года. 

5.2.Обеспечить совместно с руководителем ППЭ заблаговременную 

подготовку ППЭ в соответствии с требованиями, предъявляемыми к 

проведению ЕГЭ и требованиями и рекомендациями Роспотребнадзора. 

6.Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. Внести изменения в расписание  учебных  занятий на  13 мая 2021 

года в связи с проведением апробации ЕГЭ. 

6.2.Обеспечить направление в ППЭ 13 мая 2021 года  работников, 

задействованных при проведении апробации ЕГЭ. 

6.3.Назначить должностных лиц, ответственных за сопровождение 

участников апробации ЕГЭ в ППЭ и возвращение их к месту жительства, за 

сохранность их жизни и здоровья.  

6.4.Организовать проведение  инструктажа с участниками апробации 

ЕГЭ: 



о правилах безопасного поведения на дороге и в транспорте;  

о требованиях к порядку проведения единого государственного экзамена 

в пункте проведения экзамена; 

о недопустимости иметь при себе в пункте проведения экзамена средства 

связи, электронно-вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации; 

о правилах заполнения  бланков единого государственного экзамена 

согласно действующему законодательству Российской Федерации и 

требованиям инструкций  

о соблюдении  санитарно – противоэпидемиологических мер, 

направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, 

во время доставки в ППЭ и на территории ППЭ; 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову 

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования. 

 

 

  

Начальник Управления образования                                                Т.Н.Архипова 

 

 

                                                      

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               Приложение №1 

                                                                                                                             к приказу МУ Управления образования 

администрации МО «Вешкаймский район» 

                                                                                                                    от 05.05.2021 № 160 

 

Схема транспортной доставки участников апробации ЕГЭ по обществознанию и английскому языку (устная часть) в 

пункт проведения экзамена МБОУ Вешкаймский лицей им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

ОО 

Дата 

проведени

я 

Количество 

участников 

Пункт проведения 

экзамена 

Расстояние 

до пункта 

проведения 

экзамена 

Транспорт Ответственный 

за доставку 

руководитель 

ОО 

1. МБОУ 

Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева 

при УлГТУ 

13.05.2021 29 МБОУ Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

0-8км Пешеходный 

маршрут и  

автобус МБОУ 

Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева 

при УлГТУ 

Орлова А.Ю. 

2. МОУ 

Чуфаровская  

СШ 

13.05.2021 1 МБОУ Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

20 км Автобус 

МОУ 

Чуфаровская 

СШ 

 

Медникова 

И.А. 

3. МОУ 

Каргинская 

СОШ 

13.05.2021 2 МБОУ Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

18 км Автобус МОУ 

Каргинская 

СОШ 

Кошкина Т.А. 

4. МОУ 13.05.2021 4 МБОУ Вешкаймский  8км Автобус  МОУ Гайскова Н.Е. 



Вешкаймская 

СОШ № 1 

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

Бекетовская СШ 

им.Б.Т.Павлова 

5. МОУ 

Бекетовская СШ 

им.Б.Т.Павлова 

13.05.2021 4 МБОУ Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

20км Автобус МОУ 

Бекетовская СШ 

им.Б.Т.Павлова 

Стожарова С.В. 

6. МОУ 

Шарловская СШ 

им.Б.С.Борисова 

13.05.2021 1 МБОУ Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

35 км Автобус 

МОУ 

Ермоловская 

СШ 

Красильникова 

Н.А. 

7. МОУ 

Ермоловская 

СШ 

13.05.2021 3 МБОУ Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

26км Автобус 

МОУ 

Ермоловская 

СШ 

Истягина Л.В. 

8. МОУ 

Стемасская 

СОШ 

им.А.С.Гришина 

13.05.2021 1 МБОУ Вешкаймский  

лицей им. 

Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

25 км Автобус МОУ 

Стемасская 

СОШ 

им.А.С.Гришина 

Курицына А.И. 

 

 



                                                                      Приложение №2  

к приказу МУ Управления образования 

администрации МО Вешкаймский район 

                                                                    от 05.05.2021 № 160 

 

 

График прибытия участников апробации ЕГЭ в ППЭ 

 

Дата Наименование 

предмета 

 

Время 

прибытия 

Участники ЕГЭ 

13.05.2021 Обществознание 

Английский 

(устная часть) 

9.00 Выпускники МБОУ 

Вешкаймского лицея 

им. Б.П.Зиновьева при 

УлГТУ 

9.10 Выпускники 

МОУ Вешкаймской 

СОШ №1 

МОУ Бекетовской 

СШ им.Б.Т.Павлова 

9.15 Выпускники 

МОУ Чуфаровской 

СШ 

МОУ Каргинской 

СОШ 

МОУ Стемасской 

СОШ 

МОУ Ермоловской 

СШ 

МОУ Шарловской 

СШ им. 

им.Б.С.Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



                                                                   Приложение №3  

к приказу МУ Управления образования 

администрации МО Вешкаймский район 

                                                                         от 05.05.2021 № 160 

 

 

Состав работников, участвующих в проведении апробации ЕГЭ 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

организатора 

Место работы, 

должность 

Должность в ППЭ 

1. Панкина 

Наталья 

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель иностранного языка 

Руководитель ППЭ 

 

2. Воронцова 

Эльмира 

Лекмановна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и 

литературы 

Руководитель ППЭ 

3 Костина  

Ксения  

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей имени 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

4 Кузнецов  

Сергей 

Николаевич 

МБОУ Вешкаймский лицей имени 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

заместитель директора по ИКТ 

Технический 

специалист 

5 Чаадаев 

Алексей 

Петрович 

МОУ Ермоловская СШ, учитель 

математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

6 Феткуллова  

Галия Някиповна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования р.п. Вешкайма, 

директор  

Член ГЭК 

7 Абубекирова 

Нина Сергеевна  

МБУДО Центр дополнительного 

образования р.п. Вешкайма, 

заместитель директора по УВР   

Член ГЭК 

8 Абдулфатахова 

Эльмира 

Абасагаевна 

МОУ Ермоловская СШ, 

Учитель биологии, географии, 

химии 

Организатор в 

аудитории 

9 Глухова 

Светлана 

Анатольевна 

МОУ Ермоловская СШ, 

учитель начальных классов 

 

Организатор в 

аудитории 

10 Ярочкина 

Карина 

Хамзатовна 

МОУ Ермоловская СШ 

учитель немецкого языка 

Организатор в 

аудитории 



11 Петраковская 

Елена  

Евгеньевна 

МОУ Чуфаровская СШ 

учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

12 Шимина 

Елена 

Константиновна 

МОУ Чуфаровская СШ 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

13 Альшакова 

Татьяна 

Николаевна 

МОУ Каргинская СОШ 

учитель технологии и изоискусства 

Организатор в 

аудитории 

14 Беляева 

Ольга 

Геннадиевна 

МОУ Каргинская СОШ 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

15 Павлова  

Любовь 

Сергеевна 

МОУ Каргинская СОШ 

учитель информатики 

Организатор в 

аудитории 

16 Боксгорт 

Людмила 

Андреевна 

МОУ Бекетовская СШ им. 

Б.Т.Павлова, учитель географии 

Организатор в 

аудитории 

17 Ларева  

Оксана 

Анатольевна 

МОУ Бекетовская СШ 

им.Б.Т.Павлова, зам.директора по 

УВР, учитель математики 

Организатор в 

аудитории 

18 Ионова 

Анастасия 

Олеговна 

МОУ Вешкаймская СОШ №1 

учитель 

истории и обществознания 

Организатор в 

аудитории 

19 Королёва 

Юлия 

Юрьевна 

МОУ Вешкаймская СОШ №1, 

учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

20 Мальцева 

Ирина 

Сергеевна 

МОУ Вешкаймская СОШ №1, 

учитель физики 

Организатор в 

аудитории 

21 Жидяева 

Рамзия 

Заяртдиновна 

МОУ Стемасская СОШ им. 

А.С.Гришина 

учитель географии, изоискусства и 

музыки 

Организатор в 

аудитории 

22 Соловьева 

Галина 

Викторовна 

МОУ Стемасская СОШ им. 

А.С.Гришина 

учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в 

аудитории 

23 Аваргина 

Марина 

Александровна 

МОУ Шарловская СШ им. 

Б.С.Борисова 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

24 Мозина 

Наталья 

Сергеевна 

МОУ Шарловская СШ 

им.Б.С.Борисова 

учитель начальных классов 

Организатор в 

аудитории 



25 Новичкова 

Ирина 

Владимировна 

МОУ Шарловская СШ  

им.Б.С.Борисова 

учитель 

истории и обществознания 

Организатор в 

аудитории 

26 Аладина 

Галина 

Валентиновна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ учитель 

истории и обществознания 

Организатор в 

аудитории 

27 Бадяева  

Елена 

Александровна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель иностранного языка 

Организатор в 

аудитории 

28 Болгова  

Марина 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, педагог 

дополнительного образования 

Организатор в 

аудитории 

29 Гаранина 

Людмила 

Дмитриевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

географии 

Организатор в 

аудитории 

30 Гусева 

Елена 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

31 Знамцева 

Лариса 

Юрьевна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель изоискусства и черчения 

Организатор в 

аудитории 

32 Канабеева 

Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель математики 

Организатор в 

аудитории 

33 Комова 

Оксана 

Игоревна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

педагог-психолог 

Организатор в 

аудитории 

34 Лапушкина 

Людмила 

Николаевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель 

английского языка 

Организатор в 

аудитории 

35 Матвеева 

Людмила 

Геннадьевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

учитель 

начальных классов 

Организатор в 

аудитории 

36 Першина 

Ксения Олеговна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

иностранного языка 

Организатор в 

аудитории 

37 Платова Наталья 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель немецкого языка 

Организатор в 

аудитории 

38 Платонова МБОУ Вешкаймский лицей им. Организатор в 



Екатерина 

Алексеевна 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ 

учитель русского языка и 

литературы 

аудитории 

39 Ключарева 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

технологии 

Организатор вне 

аудитории 

40 Агафонова Елена 

Александровна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

начальных классов 

Организатор вне 

аудитории 

41 Немова 

Валентина 

Васильевна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, педагог-

библиотекарь 

Организатор вне 

аудитории 

42 Елисееева 

Любовь  

Ивановна 

МБОУ Вешкаймский лицей им. 

Б.П.Зиновьева при УлГТУ, учитель 

биологии 

Организатор вне 

аудитории 

43 Гаврилин  

Андрей 

Николаевич 

МОУ Бекетовская СШ им. 

Б.Т.Павлова, учитель технологии 

Организатор вне 

аудитории 

44 Павлова  

Татьяна 

Петровна 

МОУ Бекетовская СШ им. 

Б.Т.Павлова, учитель русского 

языка и литературы 

Организатор вне 

аудитории 

45 Звягина  

Ирина 

Николаевна 

МОУ Вешкаймская СОШ №1 

Учитель географии 

 

Организатор вне 

аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    


